
 

 

POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA  
CONCURSO PÚBLICO 002/CESIEP/2012  

 

INSTITUTO O BARRIGA VERDE   

 
 

1 
 

EDITAL N° 074/CESIEP/2013 
 

 DIVULGA O JULGAMENTO DOS RECURSOS,  CLASSIFICAÇÃO PARCIAL E 
RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE - PROVA DE SUFICIÊNCIA TÉCNICA E 
CONVOCAÇÃO PARA TERCEIRA FASE DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº 028/CESIEP/2013 - QOS 
 

O Presidente da Comissão de Concurso Público da PMSC, 
concomitantemente com Instituto o Barriga Verde, no uso de suas atribuições, 
resolve: 

 
1. Tornar público que não houve recursos contra a classificação parcial da 

“2ª Fase - Prova de Suficiência Técnica” do Edital de Concurso Público nº 
028/CESIEP/2013. 

 
2. Tornar público no ANEXO I o resultado FINAL da CLASSIFICAÇÃO na 

“2ª Fase - Prova de Suficiência Técnica” dos candidatos do Edital de Concurso 
Público nº 028/CESIEP/2013, já aplicados os critérios de desempate, com suas 
respectivas notas e classificação. 

 

3. Tornar público no ANEXO II a relação dos candidatos classificados 
para a TERCEIRA FASE do concurso público regulado pelo Edital de Concurso 
Público nº 028/CESIEP/2013. 

 

4.  Convocar os candidatos constantes do ANEXO II do presente edital para 
participarem da TERCEIRA FASE – EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE, conforme 
abaixo indicado: 

 

EXAME DE 
AVALIAÇÃO 
DE SAÚDE 

28-09-2013 08h00min 

FLORIANÓPOLIS 
Hospital Militar Estadual de Santa Catarina 
Rua Major Costa, 221, Centro, Florianópolis 
CEP: 88020-400 

 
Florianópolis/SC, 17 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

VALDEMIR CABRAL 
Coronel PM – Subcomandante-Geral 

Presidente da Comissão de Concursos Públicos da PMSC 
 
 
 



 

 

POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA  
CONCURSO PÚBLICO 002/CESIEP/2012  

 

INSTITUTO O BARRIGA VERDE   

 
 

2 
 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO FINAL REFERENTE À SEGUNDA FASE PREVISTA  
NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/CESIEP/2013 

 
 

Cargo: 01. Médico Esp. Medicina Interna (Florianópolis)  

INSC Candidato Nasc. LI UE EM ME TA Nota Escrita 80% NE 
Nota 

títulos 
Nota 
Final 

Situação 

14 ROMULO ANTONIO PASINI 10/03/1983 4 8 9 13 34 6,80 5,44 1,75 7,19 Classificado 

30 MARCELO ROGELIN 29/03/1983 5 3 8 14 30 6,00 4,80 2,00 6,80 Classificado 

31 CAROLINA DA SILVA MIRANDA EMERICH 21/05/1985 3 6 8 15 32 6,40 5,12 0,00 5,12 Classificado 

13 ARIANA LEBSA WEBER 02/08/1980 2 7 7 11 27 5,40 4,32 0,00 4,32 Classificado 

37 RAFAEL CEGIELKA 14/09/1984 3 4 7 13 27 5,40 4,32 0,00 4,32 Classificado 

32 RAQUEL CHAGAS NOGUEIRA DE PAULA 19/01/1982 5 7 5 10 27 5,40 4,32 0,00 4,32 Classificado 

36 JOAO GUILHERME SCHUTZ MAURIQUE 17/05/1982 0 6 6 14 26 5,20 4,16 0,03 4,19 desclassificado 
 

 

Cargo: - 02. Médico Esp. Medicina do Trabalho (Florianópolis) 

INSC Candidato Nasc. LI UE EM ME TA Nota Escrita 80% NE 
Nota 

Títulos 
Nota 
Final 

Situação 

15 PAULO FETT NETO 01/08/1981 8 3 8 15 34 6,80 5,44 1,75 7,19 Classificado 

19 VINÍCIUS TASCA MANDU RIBEIRO 06/11/1983 4 6 8 16 34 6,80 5,44 0,00 5,44 Classificado 

24 DANIEL PETKOV 24/02/1984 2 5 7 15 29 5,80 4,64 0,00 4,64 Classificado 

 

 



 

 

POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA  
CONCURSO PÚBLICO 002/CESIEP/2012  

 

INSTITUTO O BARRIGA VERDE   

 
 

3 
 

 
Cargo: - 03. Médico Esp. Psiquiatria (Florianópolis)  

INSC Candidato Nasc. LI UE EM ME TA 
Nota 

Escrita 
80% NE 

Nota 
Títulos 

Nota 
Final 

Situação 

8 GISELA VARELA XIMENES DO PRADO 01/04/1980 4 6 8 9 27 5,40 4,32 1,75 6,07 Classificado 

27 GUILHERME DOS SANTOS FERREIRA 18/07/1981 7 5 6 7 25 5,00 4,00 0,00 4,00 Classificado 

20 MONIA GISA BRESOLIN 07/06/1982 4 3 5 4 16 3,20 2,56 0,00 2,56 desclassificado 

 

Cargo: - 05. Médico Esp. Medicina Interna (Criciúma) 

INS
C 

Candidato Nasc. LI UE EM ME TA Nota Escrita 80% NE 
Nota 

Títulos 
Nota 
Final 

Situação 

33 VAGNER BORGES DE AQUINO 09/01/1983 6 5 7 11 29 5,80 4,64 0,00 4,64 Classificado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA  
CONCURSO PÚBLICO 002/CESIEP/2012  

 

INSTITUTO O BARRIGA VERDE   

 
 

4 
 

ANEXO II 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO E CONVOCADOS PARA TERCEIRA FASE – EXAME DE 
AVALIAÇÃO DE SAÚDE  

PREVISTA NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/CESIEP/2013 

 
Cargo: 01. Médico Esp. Medicina Interna (Florianópolis) 

INSC Candidato Nasc. Situação 

14 ROMULO ANTONIO PASINI 10/03/1983 Classificado 

30 MARCELO ROGELIN 29/03/1983 Classificado 

31 CAROLINA DA SILVA MIRANDA EMERICH 21/05/1985 Classificado 

13 ARIANA LEBSA WEBER 02/08/1980 Classificado 

37 RAFAEL CEGIELKA 14/09/1984 Classificado 

32 RAQUEL CHAGAS NOGUEIRA DE PAULA 19/01/1982 Classificado 

 

Cargo: - 02. Médico Esp. Medicina do Trabalho (Florianópolis) 

INSC Candidato Nasc. Situação 

15 PAULO FETT NETO 01/08/1981 Classificado 

19 VINÍCIUS TASCA MANDU RIBEIRO 06/11/1983 Classificado 

24 DANIEL PETKOV 24/02/1984 Classificado 

 
Cargo: - 03. Médico Esp. Psiquiatria (Florianópolis)  

INSC Candidato Nasc. Situação 

8 GISELA VARELA XIMENES DO PRADO 01/04/1980 Classificado 

27 GUILHERME DOS SANTOS FERREIRA 18/07/1981 Classificado 

 

Cargo: - 05. Médico Esp. Medicina Interna (Criciúma) 

INSC Candidato Nasc. Situação 

33 VAGNER BORGES DE AQUINO 09/01/1983 Classificado 

 


